[bookmark: _GoBack]Договор публичной оферты

сайт:www.prokatnn52.ru
e-mail:prokatnn52@mail.ru
телефон:414-20-62
без выходных с 8.00 до 18.00
Нижний Новгород, пр. Гагарина, 121 б
Я, нижеподписавшийся,________________________________________________________________________
Паспорт: серия____________________________    номер________________________
Телефон (сотовый/домашний)_______________________________________________

Получил в прокат по настоящей прописке от ООО «Главстройпрокат» оборудование______________________________________________________________________________
серийный номер____________________________ в количестве_____ шт.
на время с «___»____________2020 г. с ____ час____ мин.    по «___» ____________2020  г.  ___ час___ мин.
Адрес заключения настоящего договора проката: г. Нижний Новгород, Приокский район, пр. Гагарина, д.121 б

Общество с ограниченной ответственностью  «ГЛАВСТРОЙПРОКАТ», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», предоставит во временное владение и пользование инструмент и оборудование любому физическому лицу, индивидуальному предпринимателю или юридическому лицу, именуемому в дальнейшем «Арендатор».
 Настоящее предложение является публичной офертой (далее – Договор) и содержит все существенные условия договора аренды инструмента и оборудования. Совершение физическим лицом, индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом действий по выполнению указанных в Договоре условий считается акцептом и означает, что данное лицо ознакомилось и полностью и безоговорочно приняло условия Договора.
1.Предмет Договора
1.1. Арендодатель обязуется предоставлять Арендатору во временное владение и пользование (далее - "аренду") имеющиеся у Арендодателя на момент обращения инструмент и оборудование, а Арендатор - принять передаваемые в аренду инструмент и оборудование и оплатить аренду переданного инструмента и оборудования в соответствии с условиями Договора.
1.2. Детальный перечень и полная комплектация оборудования, которое передается в аренду Арендатору, отражаются в бланке заказа. Детальный перечень и полная комплектация оборудования, которое возвращается Арендодателю по окончании аренды, отражаются в акте возврата оборудования.
2.Порядок начисления арендной платы
2.1.Порядок начисления арендной платы производится кратно дням, сутки заканчиваются в 21:00:
 Пример 1. Выдача оборудования произошла 12-го числа в 15:00, возврат 13-го до 15:00 - это 1 сутки
 Пример 2. Выдача оборудования произошла 12-го числа в 15:00, возврат 15-го до 15:00- это 3 суток
2.2. Дата возврата оборудования отражается в акте возврата оборудования.
2.3. Вне зависимости от интенсивности использования оборудования или его простоев арендная плата начисляется на выходные и праздничные дни.
2.4. Арендатор обязуется возвратить переданные ему Арендодателем в аренду инструмент и оборудование в чистом виде (за несоблюдение данного пункта взимается штраф в размере 250 рублей), в исправном состоянии с учетом нормального износа в соответствии с технической документацией с приложением всех ранее переданных комплектующих и документации.

Арендодатель:______________                                                                                        Арендатор:_______________
                                подпись                                                                                                                                  подпись

3.Порядок передачи и возврата оборудования
3.1. Оборудование выдается в аренду после предоставления паспорта с постоянной пропиской проживания в г. Нижнего Новгорода  без залога. Одновременно у одного клиента в прокате без залога может находиться только один инструмент или оборудование! Если клиенту, имеющему прописку в г. Нижнем Новгороде, выдается несколько позиций в прокат, то один товар ( меньшей стоимости) выдается без залога, за остальные позиции вносится залог в кассу, либо резервируется со счета арендатора.
 Клиентам, имеющим прописки или имеющим временную и иногороднюю прописку, оборудование выдается после получения Арендодателем залога в кассу. Размер залога указан в бланке заказа проката оборудования. При получении залога Арендодатель выдает Арендатору квитанцию к приходно-кассовому ордеру. Возврат залога за оборудование возможен только при наличии у Арендатора данной квитанции и паспорта.
3.2. Арендодатель гарантирует, что на момент передачи инструмента и оборудования Арендатору данные инструмент и оборудование являются собственностью Арендодателя, не обременены обязательствами, а именно: не заложены, не сданы в аренду, не находятся под арестом и не обременены правами третьих лиц. В течение всего срока аренды инструмент и оборудование остаются собственностью Арендодателя.
3.3. Арендатор обязуется самостоятельно и за свой счёт принять и вывезти переданные ему, Арендодателем в аренду инструмент и оборудование. По окончании аренды или при прекращении действия Договора Арендатор обязуется самостоятельно и за свой счет возвратить Арендодателю ранее переданное им имущество.
3.4. В случае если оборудование доставляется Арендатору автотранспортом, Арендатор обязан оплатить услуги по доставке согласно действующим тарифам Арендодателя. Тарифы на доставку оборудования и инструмента отражены в прайсе на доставку, стоимость за доставку будет отражена в кассовом чеке.
3.5. Арендодатель обязуется при передаче инструмента и оборудования в аренду Арендатору продемонстрировать работоспособность, исправность и комплектность оборудования Арендатору, а Арендатор должен, соответственно, проверить работоспособность, исправность и комплектность оборудования, что подтверждается подписью Арендатора в бланке заказа на передачу оборудования.
3.6. В случае повреждения или утраты инструмента или оборудования Арендатор обязан незамедлительно в течение 1часа в устной форме по телефону или в письменной форме уведомить Арендодателя о случившемся; причины и размер ущерба устанавливаются Арендодателем после проведенной диагностики. При этом арендная плата пересчитывается и делается возврат денег за полные неиспользованные сутки, при условии, что оборудование вышло из строя не по вине арендатора. Если на оборудование Арендодателя была согласована и оформлена в установленном порядке доставка Арендатору, то это считается отдельно оказанной услугой и должна быть оплачена, не учитывая обстоятельства связанные с поломкой оборудования.
3.7. При возврате инструмента и оборудования Арендатором Арендодатель в присутствии представителя Арендатора производит проверку его работоспособности, комплектности, технических характеристик.
3.8. В случае установления факта явной неисправности или некомплектности или наличия явных нарушений иных технических характеристик, соответствующая отметка делается в акте возврата оборудования, который подписывается Арендатором и сотрудником магазина. Причина поломки определяется предприятием по сервисному обслуживанию и ремонту инструментов. В случае выхода инструмента или оборудования из строя по вине Арендатора(заключение сервиса),Арендатор обязан оплатить стоимость ремонта полностью.
3.9. Оборудование считается возвращенным Арендодателю, только если Арендатор
 подписывает Акт возврата оборудования. Если Арендатор не подписывает, данный документ арендные платежи продолжают начисляться.
3.10. При наличии повреждения Оборудования либо подозрения на него после возврата Оборудования, Арендодатель вправе удерживать залог до:
 - окончания диагностики и выявления факта невиновности клиента в повреждении Оборудования;
 - окончания диагностики, выявления факта вины клиента и полной оплаты стоимости услуг по ремонту Оборудования (в т.ч. запчастей) или покупки нового Оборудования и передачи его Арендодателю. О наличии поломки в возвращенном Оборудовании делается отметка в документе, подтверждающем возврат Оборудования.
Арендодатель:______________                                                                                        Арендатор:_______________
                                подпись                                                                                                                                  подпись

Арендатор оплачивает ремонт инструмента в следующих случаях: -сгорание якоря или статора в случае перегрузки; -возникновение поломки вследствие нарушения правил эксплуатации инструмента; -механические повреждения корпуса; -попадание внутрь корпуса инородных тел и возникшие вследствие этого повреждения рабочих узлов инструмента;- использование Арендатором некомплектных расходных материалов; -любое нарушение контрольных пломб на инструменте и самостоятельная замена деталей Арендатором.
3.11. Арендодатель оплачивает капитальный ремонт инструмента в случае механических повреждений узлов, возникших вследствие естественного износа, за исключением случаев, описанных в п.3.10
3.12. Если Оборудование не подлежит восстановлению, а также в случае утери Оборудования (в т. ч. вследствие его хищения), Арендатор обязан возместить Арендодателю все затраты, связанные с приобретением такого же, либо аналогичного Оборудования (нового) по ценам действующим на момент установления факта утери (в т.ч. хищения) Оборудования. Если Арендатором был внесен залог, то в данном случае он может быть возвращен лишь после полной оплаты выставленного счета.
3.13. Если в течение 3-х (трех) рабочих дней Арендатор не представил мотивированных возражений касательно выставленного (-ых) счета (-ов) на ремонт, либо на утерянное (-ые) комплектующие (Оборудование), вина Арендатора считается установленной и доказанной в одностороннем порядке.
4.Права и обязанности Сторон
4.1. Арендодатель обязан:
4.1.1. Консультировать Арендатора по вопросам эксплуатации переданного в аренду инструмента и оборудования в рабочие часы согласно утверждённого графика работы Арендодателя.
4.1.2. Предоставлять при передаче в аренду инструмента или оборудования Арендатору следующие документы: кассовый чек за аренду оборудования; бланк заказа выданного инструмента; Квитанция к приходно-кассовому ордеру на получение от Арендатора залога в наличной форме (если для получения инструмента или оборудования Арендатором по требованию Арендодателя требуется залог)
4.1.3. Если во время срока аренды инструмент или оборудование вышли из строя, стали неисправными по причинам, не зависящим от Арендодателя, в том числе вследствие неправильной эксплуатации, хранения, случайного или умышленного повреждения имущества Арендатором, последний незамедлительно производит восстановление работоспособности, устранение неисправности инструмента или оборудования или их замену за свой счет и уплачивает арендную плату по Договору в полном объеме.
4.2. Арендатор обязан:
4.2.1. Принимать на себя все расходы по любому перемещению инструмента и оборудования, переданного Арендодателем, в течение срока аренды.
4.2.2. Пользоваться инструментом и оборудованием в соответствии с требованиями Договора,
 правилами и условиями эксплуатации, изложенными в технической документации, нести ответственность за соблюдение правил устройства и безопасной эксплуатации строительного оборудования и охраны труда на объекте, за свой персонал, за проведение инструктажа и иное обучение своих работников, за соблюдение правил техники безопасности.
4.2.3. Своевременно, надлежащим образом и в полном объеме производить перечисление арендной платы. Обязанность по перечислению арендной платы считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Арендодателя.
4.2.4. Не вскрывать, не модифицировать инструмент и Оборудование никаким образом, не производить какое-либо техническое обслуживание и ремонт инструмента или оборудования, за исключением случаев, предусмотренных Договором.

Арендодатель:______________                                                                                        Арендатор:_______________
                                подпись                                                                                                                                  подпись

5.Цены и порядок расчетов.
5.1. Арендная плата за Оборудование устанавливается за сутки, в соответствии с размером, указанным в бланке заказа выдачи инструмента в аренду. Арендная плата начисляется на каждые сутки, с момента оформления документа, подтверждающего отгрузку оборудования со склада Арендатора, независимо от интенсивности эксплуатации, погодных и прочих условий.
5.2. Инструменты, взятые в аренду на срок более 30суток,необходимо сдавать в пункт проката по истечении каждых 30 суток для проведения профилактики. В противном случае расходы на ремонт инструмента будут осуществляться за счет Арендатора.
5.3. Все цены на аренду оборудования, а также на расходные материалы, указаны в прайсе компании ООО «ГЛАВСТРОЙПРОКАТ».
5.4. В стоимость аренды оборудования не входит стоимость топлива (бензин, дизельное топливо, масло) Арендатор самостоятельно производит заправку и оплату топлива на заправочных станциях.
6.Ответственность Сторон
6.1. Если Арендатор не производит полный расчет с Арендодателем в течение 30 календарных дней после окончания 3-х дневной отсрочки. Арендодатель вправе подать судебный иск.
6.2. При возврате Арендатором неисправного, а также в ненадлежащем техническом состоянии инструмента или оборудования Арендодатель вправе потребовать от Арендатора оплаты расходов по ремонту такого инструмента или оборудования. Если при возврате инструмента или оборудования установлена утрата или его некомплектность, Арендодатель вправе потребовать от Арендатора оплаты фактических затрат на покупку аналогичного инструмента или оборудования или их недостающих частей.
6.3. Арендодатель не несёт ответственность за вред, который может быть причинён жизни, здоровью и
 имуществу Арендатора, непосредственному пользователю Оборудования, иным лицам и окружающей среде по причине нарушения Арендатором правил эксплуатации и безопасного использования Оборудования.
6.4. Арендодатель не несет ответственность за упущенную выгоду клиента или третьих лиц, возникшую в результате поломки или плохой работы инструмента и оборудования.
7.Прочие условия.
7.1. Договор заключен сроком на 06 (шесть) месяцев и вступает в силу с момента принятия его условий Арендатором (акцепта оферты) в установленном Договором порядке. Если по истечении срока Договора ни одна из Сторон не заявляет о его прекращении, Договор считается возобновленным на тех же условиях еще на тот же срок, по истечении которого применяется тот же порядок прекращения Договора.
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с Договором, а также действующим законодательством РФ.
7.3. Все отношения Сторон, проистекающие из Договора или связанные с ним, в том числе отношения, связанные с исполнением или расторжением Договора, последствиями его расторжения или ответственностью, связанной с расторжением Договора, регулируются законодательством и правом Российской Федерации.
7.4. Все возникающие разногласия по Договору Стороны обязуются разрешать путем переговоров. При не урегулировании Сторонами возникших разногласий в процессе переговоров, спор передается на разрешение Арбитражного суда г. Нижнего Новгорода.
Реквизиты Арендодателя
 ООО «ГЛАВСТРОЙПРОКАТ»
 Юр. адрес: 603137, Нижний Новгород, проспект Гагарина, дом № 121Б, помещение П-24
Почтовый адрес: 603137, Нижний Новгород, проспект Гагарина, дом № 121Б, помещение П-24
ИНН: 5260410625   КПП: 526101001
ОГРН: 1155260007418
К/с 30101810300000000881   Р/с 40702810602060001257
Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ" г Нижний Новгород БИК: 042282881
E-mail: prokatnn52@mail.ru
Тел. 8 (831) 414-20-62, 8-906-349-09-44
Арендодатель:______________                                                                                        Арендатор:_______________
                                подпись                                                                                                                                  подпись